CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00083/2017

 Paulo Vitor Spagnoli, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita a implantação do Tênis de Mesa como modalidade esportiva a

ser desenvolvida pela secretaria municipal de esportes.

JUSTIFICATIVA

A prática do Tênis de Mesa proporciona novas possibilidades para que
as crianças e adolescentes possam desenvolver suas capacidades físicas, afetivas, motoras,
cognitivas e sociais e outros aspectos integrados ao objetivo da educação. Segue em anexo
projeto completo para implantação do Tênis de Mesa.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2017.

Paulo Vitor Spagnoli
Vereador